
UCHWAŁA Nr  3.2.b./71/2024
 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

z dnia 12 grudnia 2024 roku

w sprawie opinii o możliwości spłaty przez Gminę Jednorożec pożyczki długoterminowej zaciąganej 
w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie.

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych 
(tekst jedn.: Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 ze zm. ) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie w składzie:

Przewodniczący     – Członek Kolegium – Maciej Maurycy Dąbrowski,        
Członkowie:           – Członek Kolegium – Elżbieta Dorota Głażewska   
                               – Członek Kolegium – Aneta Dygus,

uchwala, co następuje:
§ 1

Opiniuje pozytywnie możliwość spłaty przez Gminę Jednorożec pożyczki długoterminowej w wysokości 
1.512.258,87 zł zaciąganej w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie z przeznaczeniem na 
wyprzedzające finasowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 320305W Ulatowo-
Pogorzel – Ulatowo-Słabogóra – Ulatowo-Dąbrówka”.

§ 2
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy Gminie Jednorożec odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni od dnia doręczenia.

Uzasadnienie

Wójt Gminy Jednorożec pismem znak RFN.3022.7.2024 z dnia 3 grudnia 2024 r. zwrócił się do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z prośbą o wydanie opinii o możliwości spłaty przez Gminę 
Jednorożec pożyczki w wysokości 1.512.258,87 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 
pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 320305W Ulatowo-Pogorzel – Ulatowo-Słabogóra – Ulatowo-Dąbrówka”.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie zważył, co następuje:

Zgodnie z uchwałą Nr ZIR.0007.11.2024 z dnia 2 grudnia 2024 r. Rada Gminy Jednorożec postanowiła w 
zaciągnąć pożyczkę z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na wyprzedzające finansowanie 
kosztów kwalifikowanych operacji realizowanych w ramach operacji typu „Budowa lub modernizacja dróg 
lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub 
rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w 
oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w 
Województwie Mazowieckim na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 320305W Ulatowo-
Pogorzel – Ulatowo-Słabogóra – Ulatowo-Dąbrówka” w kwocie 1.512.258,87 zł.
Źródłem spłaty pożyczki będzie dotacja zgodnie z umową o przyznanie pomocy Nr 00347-65151-
UM0701093/22 z dnia 24.11.2022 r. na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 320305W 
Ulatowo-Pogorzel – Ulatowo-Słabogóra – Ulatowo-Dąbrówka”. Spłata pożyczki nastąpi do dnia 31.12.2025 
roku.
Z analizy w/w danych oraz danych zawartych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jednorożec 
wynika, że w okresie spłaty pożyczki, zostanie zachowana relacja określona art. 243 ust. 1 ustawy z  dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.).  
Mając powyższe na uwadze, uchwalono jak wyżej.

                                                             Przewodniczący Składu Orzekającego                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        


		2024-12-12T11:13:26+0000
	Maciej Dąbrowski; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




